ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI P R Í f í I Í U R A  M U N I C I P  A 1 DF

MARCOS
PARENTE

m u r i co m  mais qímlídadf k ? vida
. ■ inurrr ~ l

ív l i J i"  1,111 ............

ATA DE SESSÃO DA TOMADA DE PREÇOS N.° 002/2023 iFLS. 6.
Processo Administrativo n° 001.0000060/2023 Ass..
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar os serviços de capinãT
podagem de arvores, varrição e pintura de meio fio das vias, unidades públicas do
município de Marcos Parente -Piauí, conforme edital e projeto básico.

L'KV'V/0

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às
08h30min (oito horas e trinta minutos), na sala da Comissão Permanente de Licitação -
CPL do Município de Marcos Parente - PI, o presidente da CPL, Clézio Martins da Silva,
nomeado pela Portaria n° 01, de 02/01/2023, auxiliado pelos membros da Comissão
Permanente de Licitação: Willy Vieira de Meneses e Andressa Vieira Guimarães. O
Presidente também registrou a presença da Assessoria Jurídica da CPL através do
Advogado Mislave de Lima Silva. Dando início aos trabalhos o senhor Presidente
solicitou a entrega dos envelopes “Habilitação” e “Proposta de Preços”. Participaram do
certame a empresa CONSTRUTORA E LOCADORA GURGUEIA LTDA, inscrito no
CNPJ n° 01.907.303/0001-55, representado por Willames Bomfim de Miranda, inscrito
no CPF n° 958.977.473-34, empresa MC SERVIÇOS E PROJETOS DE
CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.649.501/0001-40, representado por
Emaldo Sousa Rocha, inscrita sob o CPF: 396.512.743-87. Dando início ao certame,
declarou aberta a sessão, autorizando o credenciamento dos representantes das licitantes
interessadas, tendo sido examinado os documentos oferecidos por ele, constatando-se a
existência de poderes para os atos pertinentes ao certame. Estando credenciada as
empresas, foi aberto o envelope n° 01 de “Habilitação” e rubricados os documentos de
Habilitação pelos participantes. Em ato contínuo, após a conferência do conteúdo dos
envelopes de habilitação pelas empresas, verificou-se que a empresa MC SERVIÇOS E
PROJETOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.649.501/0001-40 esta
habilitada por cumprir os requisitos do edital. A empresa CONSTRUTORA E
LOCADORA GURGUEIA LTDA, inscrito no CNPJ n° 01.907.303/0001-55 deixou de
apresentar a Certidão Negativa de Débitos Federais (item 5.4, subitem II, alínea b) do
edital, estando desta forma inabilitada. Logo após foi procedida a abertura do envelope
n.° 02 -  PROPOSTA DE PREÇOS da empresa habilitada, onde ofertou valor global da
proposta em R$ 322.138,29 (trezentos e vinte e dois mil cento e trinta e oito reais e vinte
e nove centavos). Sendo assim, foi declarada a empresa MC SERVIÇOS E PROJETOS
DE CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 36.649.501/0001-40, vencedora no
certame por preencher aos requisitos de habilitação e apresentar a proposta mais vantajosa
para a administração. Antes de encerrar o Presidente perguntou aos presentes se havia
alguma manifestação quanto aos atos praticados pela comissão até aqui, não houve
manifestação de interesse em apresentar manifestação. Dessa forma foi encerrada a
reunião as 09:56 para publicação do resultado na imprensa oficial em respeito ao princípio
da publicidade e transparência. Nada mais havendo a registrar, foi lavrada a presente ata
que após lida e achada conforme, será por todos assinada.

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0002-96 / cplmarcosparente2021 @gmail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí

mailto:cplmarcosparente2021_@gmail.com

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCOS PARENTE -  PI
MARCOS
PARENTE

Qfej, òluJU d»
Clézio Martins da Silva

Presidente da CPL

t t_

Andressa Vieira Guimarães
Secretaria

01%
Willy Vieira de Meneses

Membro

Ass.
r

—Crw/\

a Silva
rídico

CONSTRUTORAlE l o c a d o r a  g u r g u e ia  l t d a
Willames Bomfim de Miranda

w /? ífU ]

MC SERVIi E PROJ]iTOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Emaldo Sousa Rocha

Praça Dyrno Pires Ferreira, 261 -  Centro -  CEP: 64.845-000, tel: 89 3541-1277
CNPJ: 06.554.133/0002-96 / cplmarcosparente202 l@gmail.com -  MARCOS PARENTE - Piauí

mailto:cplmarcosparente202_l@gmail.com